Wan Salim bin Wan Mohd (Sahibus Samahah Dato' Seri Mufti Negeri Pulau Pinang) dalam temu bual bersama penyelidik, 19 Mac 2015.

Hamzah Kamaruzzaman, (Pegawai Penganalisis, Seksyen Syariah Bank Negara Malaysia) dalam temu bual dengan penyelidik, 6 April 2015.

Ibn 'Ashur, Muhammad al-Tahir (m. 1907M/1325H), *Maqasid al-Shari'ah al-Islamiyyah*, ed. Muhammad al-Tahir al-Misawi (Petaling Jaya: al-Basair li al-Intaj al'Ilm, 1998M/1418H),

Md. Nurdin Ngadimon, (Pengurus Besar merangkap Ketua Jabatan Syariah Pasaran Modal Islam) dalam temu bual dengan penyelidik, 27 April 2015

Mohamad Akram Laldin. (2015). Profesor dan Pengarah International Shari'ah Research Academy For Islamic Finance (ISRA)), dalam temu bual dengan penyelidik, 5 Mac 2015.

Mohd Ma'sum Billah. (1426H/2006M). *Shari'ah Standard of Business Contract* . Kuala Lumpur: A.S. Noordeen.

Muhammad Abu Zuhrah. (1957). *Usul al-Fiqh*. Kaherah: Dar al-Fikr al-'Arabi.

Muhammad Sharif Bashir dan Hisham Sabri. (2008M/1429H). *Maqasid al-Shari'ah al-Islamiyyah wa Tatbiqatuha fi al-Mu'amalat al-Maliyyah*.